ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ TỊNH BIÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 4476/BC-UBND Tịnh Biên, ngày  19  tháng 11 năm 2024

BÁO CÁO

Giải quyết tình hình tư tưởng, nguyện vọng của nhân dân tháng 10/2024

Căn cứ Công văn số 6012/VPUBND-KGVX ngày 11/11/2024 của Văn

phòng UBND tỉnh An Giang về việc trả lời và xử lý phản ánh dư luận xã hội trong

nhân dân trên địa bàn tỉnh và Công văn số 59-CV/VPTU ngày 05/11/2024 của Văn

phòng Thị ủy Tịnh Biên về việc xử lý Công văn số 2335-CV/BTGTU, ngày

31/10/2024 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc giải quyết, phản hồi dư luận xã

hội. Uỷ ban nhân dân thị xã Tịnh Biên báo cáo kết quả thực hiện như sau:

1. Nội dung phản ánh: “đoạn đường biên giới từ phường Tịnh Biên đến

hết địa phận xã An Nông đã tháo dỡ các chốt kiểm soát tuyến biên giới nên việc

kiểm soát, ngăn chặn các đối tượng vận chuyển hàng lậu qua biên giới gặp nhiều

khó khăn, nhất là vào ban đêm. Các đối tượng lợi dụng việc đánh bắt thủy sản để

vận chuyển hàng qua biên giới”.

1.1. Nội dung giải trình

 “Đoạn đường biên giới từ phường Tịnh Biên đến hết địa phận xã An

Nông đã tháo dỡ các chốt kiểm soát tuyến biên giới nên việc kiểm soát, ngăn

chặn các đối tượng vận chuyển hàng lậu qua biên giới gặp nhiều khó khăn, nhất

là vào ban đêm”.

Thực hiện Kế hoạch số 2415/KH-BCH ngày 19/9/2023 của Bộ Chỉ huy

BĐBP tỉnh An Giang về việc điều chỉnh tổ, chốt, lực lượng, phương tiện thực

hiện nhiệm vụ phòng chống dịch Covid-19 trên biên giới. Căn cứ vào tình hình

thực tế tại đơn vị, tình hình dịch phía Campuchia và tại địa phương, Đồn BPCK

quốc tế Tịnh Biên tiến hành rút một phần lực lượng, phương tiện về thực hiện

nhiệm vụ tại đơn vị. Hiện nay, Đồn vẫn còn giữ lại 03 chốt trên biên giới/12

CBCS thực hiện nhiệm vụ tuần tra, quản lý, bảo vệ biên giới, phòng chống xuất

nhập cảnh trái phép và các loại tội phạm khác 24/24h đồng thời hằng ngày tăng

cường thêm 10 CBCS gác 02 bên phụ cận cửa khẩu và mật phục chống buôn lậu

và phối hợp với các lực lượng khác trong đấu tranh phòng, chống tội phạm.

Căn cứ vào tình hình địa bàn, biên giới Đồn chỉ rút một phần lực lượng,

phương tiện chứ không tháo dỡ hết các chốt trên biên giới phòng trường hợp khi

tình hình biên giới (buôn lậu, vận chuyển hàng hóa trái phép, xuất nhập cảnh trái

phép…) diễn biến phức tạp đơn vị sẽ bổ sung lực lượng ra các chốt sẵn có để kịp

thời thực hiện nhiệm vụ. Số lượng chốt còn lại trên biên giới ít, lực lượng mỏng

cũng gây khó khăn cho đơn vị trong công tác kiểm tra, kiểm soát đặc biệt là vào

2

thời gian ban đêm, mùa nước nổi. Tuy nhiên, với sự phối hợp chặt chẽ, nhịp

nhàng giữa các lực lượng cùng với lực lượng, phương tiện và trang bị được trên

cấp, Đồn BPCK quốc tế Tịnh Biên cùng các lực lượng cơ bản đủ khả năng hoàn

thành nhiệm vụ, không để xảy ra tình hình phức tạp trên biên giới, địa bàn.

1. 2 “Các đối tượng lợi dụng việc đánh bắt thủy sản để vận chuyển hàng

hóa qua biên giới”.

Từ ngày 01/01/2024 đến nay, Đồn BPCK quốc tế Tịnh Biên phối hợp với

Đội Đặc nhiệm PCMT&TP/BĐBP tỉnh An Giang bắt giữ 05 vụ vận chuyển trái

phép hàng hóa qua biên giới (với số lượng nhỏ lẻ, mặt hàng chủ yếu là mỹ

phẩm, khăn mặt, dầu gió, thuốc Tân dược…), tập trung địa bàn phường Tịnh

Biên (trong đó 02 vụ phát hiện, bắt giữ tại cửa khẩu; 03 vụ phát hiện bắt giữ khi

đối tượng từ hướng biên giới chạy về hướng kênh Vĩnh Tế; 05 vụ/05 đối tượng

xuất nhập cảnh trái phép, vi phạm quy chế biên giới; 01 vụ/01 đối tượng vận

chuyển trái phép chất ma túy (vận chuyển 1.005g Methamphetamine qua cửa

khẩu Tịnh Biên); trên địa bàn, Công an thị xã, lực lượng 389 thị xã và Tổ Liên

ngành của công an tỉnh cũng đã phát hiện bắt giữ một số vụ việc liên quan đến

hành vi kinh doanh hàng hóa không rõ nguồn gốc xuất xứ, vận chuyển trái phép

hàng hóa qua biên giới… trong đó chỉ một số ít vụ xảy ra tại địa bàn phường

Tịnh Biên. Các lực lượng (Đồn BPCK quốc tế Tịnh Biên, Công an thị xã, Công

an phường Tịnh Biên và xã An Nông) thường xuyên phối hợp với trong tuần tra

đảm bảo an ninh trật tự địa bàn, phòng chống buôn lậu, xuất nhập cảnh trái

phép…, đặc biệt là lực lượng 389 của thị xã Tịnh Biên hoạt động rất hiệu quả

trong đấu tranh với tội phạm kinh tế, ma túy và các loại tội phạm khác.

Căn cứ vào kết quả đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại,

phòng, chống xuất nhập cảnh trái phép của đơn vị và các ngành chức năng, cho

thấy: Địa bàn (tập trung địa bàn phường Tịnh Biên) vẫn còn để xảy ra tình trạng

buôn lậu, vận chuyển trái phép hàng hóa qua biên giới với số lượng nhỏ, lẻ. Mặc

dù các lực lượng đã phối hợp chặt chẽ trong thông tin, trao đổi tình hình, ngăn

chặn, phòng ngừa, đấu tranh nhưng tội phạm kinh tế, ma túy và các loại tội

phạm khác vẫn còn hoạt động. Tuy nhiên, với sự phối hợp chặt chẽ, chung tay

của các lực lượng, hiện nay tình hình tội phạm nói chung, tội phạm buôn lậu,

vận chuyển trái phép hàng hóa qua biên giới nói riêng vẫn còn xảy ra nhưng với

quy mô, hình thức nhỏ lẻ, các lực lượng vẫn đảm bảo khả năng hoàn thành

nhiệm vụ, không để xảy ra tình hình phức tạp, điểm nóng tại địa phương, địa

bàn khu vực biên giới.

2. Nội dung phản ánh: “tình trạng thiếu công ăn, việc làm trên địa bàn

còn khá cao, nhất là lao động nhàn rỗi nông thôn. Vẫn còn nhiều đối tượng

ăn xin xuất hiện trên địa bàn, tập trung ở các hàng quán, các điểm du lịch

tâm linh, các chùa phật trên địa bàn”.

Vấn đề này, UBND thị xã báo cáo như sau:

2.1 Tình trạng lao động thiếu công ăn, việc làm, nhất là lao động nông

thôn trên địa bàn thị xã Tịnh Biên

3

 Căn cứ kết quả điều tra Cung - Cầu lao động trên địa bàn thị xã Tịnh Biên

ngày 01/7/2024 trên địa bàn thị xã Tịnh Biên có tổng số 76.259 lao động trong

độ tuổi; trong đó số lao động có việc làm trên địa bàn thị xã là 74.935/76.259 lao

động, chiếm tỷ lệ 98.26%; số lao động thất nghiệp 1.324/76.259 lao động, chiếm

tỷ lệ 1.74%, trong đó:

 - Khu vực thành thị bao gồm 7 phường (Nhà Bàng, Chi Lăng, Núi Voi,

Nhơn Hưng, An Phú, Thới Sơn và Tịnh Biên): Tỷ lệ lao động thất nghiệp:

673/76.259 lao động, chiếm tỷ lệ 0.88%.

 - Khu vực nông thôn bao gồm 7 xã (Văn Giáo, An Cư, An Nông, Vĩnh

Trung, Tân Lợi, An Hảo và Tân Lập): Tỷ lệ lao động thất nghiệp: 651/76.259

lao động, chiếm tỷ lệ 0.85%.

 Nhằm giúp và hỗ trợ người lao động, nhất là lao động nhàn rỗi thiếu việc

làm, thất nghiệp có nhu cầu tìm kiếm việc làm. Trong gian tới, Ủy ban nhân dân

thị xã chỉ đạo Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội tiếp tục phối hợp

UBND xã, phường tiến hành rà soát cụ thể tình trạng thiếu hụt việc làm của từng

đối tượng để có những giải pháp tuyên truyền, tăng cường kết nối, tư vấn, định

hướng việc làm cho người lao động nhằm giúp người lao động có thêm nhiều cơ

hội tìm kiếm việc làm và tự tạo việc làm, góp phần giảm dần tỷ lệ thiếu việc làm

và thất nghiệp cho người lao động nông thôn, cụ thể một số giải pháp như:

- Định hướng đào tạo nghề cho lao động nông thôn học các ngành nghề sơ

cấp, dưới 3 tháng phù hợp với bản thân người lao động và phù hợp với nhu cầu

thực tế tại địa phương để người lao động có thể tự tạo việc làm và tăng thêm thu

nhập tại địa phương.

- Phối hợp với các công ty, doanh nghiệp có nhu cầu tuyển dụng nhân sự

và tư vấn người lao động đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài theo hợp đồng

trong và ngoài tỉnh về đến từng xã, phường, khóm ấp để tuyên truyền vận động

người lao động tham gia xuất khẩu lao động, tìm việc làm phù hợp với độ tuổi,

trình độ và mức thu nhập mong muốn.

- Phối hợp Ngân hàng chính sách xã hội xem xét, ưu tiên hỗ trợ vay vốn

đối với người lao động ở khu vực nông thôn chuyển dịch việc làm, hỗ trợ thanh

niên lập nghiệp, khởi sự doanh nghiệp gắn cho vay vốn tạo việc làm với dịch

chuyển cơ cấu lao động, góp phần thực hiện tốt Chương trình mục tiêu quốc gia

giảm nghèo bền vững, Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến các văn bản chỉ đạo của

Trung ương và địa phương nhằm tạo sự chuyển biến tích cực nhận thức về giải

quyết việc làm cho người lao động, các doanh nghiệp, các cấp, các ngành và các

tổ chức chính trị - xã hội.

2.2 Tình trạng lang thang ăn xin vẫn còn xuất hiện ở các hàng quán, các

điểm du lịch tâm linh, các chùa phật trên địa bàn thị xã Tịnh Biên

4

Kết quả từ đầu năm đến nay, trên địa bàn thị xã đã tổ chức được 3 đợt thu

gom 11 đối tượng, tuy nhiên vẫn còn xuất hiện nhiều trường hợp xin ăn là người

ngoài địa bàn thị xã đến địa bàn Tịnh Biên xin ăn.

Để giải quyết tình trạng này, trong thời gian tới Ủy ban nhân dân thị xã chỉ

đạo Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội tiếp tục phối hợp các ngành, đoàn

thể chính trị - xã hội, các xã, phường đẩy mạnh tuyên truyền, vận động. Công

khai hóa số điện thoại đường dây nóng của các đội, đơn vị hoặc cơ quan có thẩm

quyền xử lý khi phát hiện người lang thang, ăn xin. Gắn vai trò, trách nhiệm

người đứng đầu cũng như cấp ủy, chính quyền địa phương trong hoạt động này.

Điều tra, xử lý kịp thời công khai các đối tượng lợi dụng trẻ em, người cao tuổi đi

ăn xin nhằm thu lợi bất chính.

Bên cạnh đó tiếp tục rà soát phân nhóm người ăn xin, lang thang, từ đó có

giải pháp phù hợp đối với từng người, từng nhóm người được sinh kế ổn định,

lâu dài tại địa phương.

3. Nội dung phản ánh: “Tình hình cho vay nặng lãi tiếp tục tái diễn ở

một số địa bàn vùng nông thôn, các đối tượng cho rải tờ rơi, dán trên các cột

điện, vách nhà dân, công trình công cộng để mời gọi người vay. Bên cạnh

đó, chúng liên kết các nhóm chuyên đòi nợ thuê gây khó khăn, hâm đọa,

quấy nhiễu người thân, gia đình của những bị nợ quá hạn hoặc không có khả

năng trả nợ”.

3.1. Tình hình chung

Hiện nay trên địa bàn thị xã Tịnh Biên tình trạng cho vay nặng lãi đã giảm

nhiều so với trước đây, hiện tượng phát tờ rơi cho vay vốn giảm đáng kể. Tuy

nhiên, tình trạng này vẫn còn xảy ra với thủ đoạn tinh vi hơn so với trước đây như:

vay nhanh qua mạng, thủ tục đơn giản… sau khi đã vay tiền của đối tượng này thì

khi trả tiền người dân mới thấy được số tiền mình phải trả với lãi suất rất cao nhưng

cũng phải trả cho các đối tượng cho vay vì nếu không trả thì sẽ bị các đối tượng

này dùng mọi biện pháp để đe dọa, đòi đánh đập, đốt nhà… nhằm tạo sức ép để

người vay tiền phải trả hết cho bọn chúng. Ngoài ra, có nhiều diễn biến chuyển đổi

phương thức thủ đoạn, hoạt động biến tướng, trá hình, lợi dụng danh nghĩa kinh

doanh như: cho cầm cố tài sản, cầm đồ….. hoạt động công khai nhưng thực chất là

có dấu hiệu của tội phạm “tín dụng đen”.

3.2. Về kết quả đấu tranh: Từ ngày 15/12/2023 đến nay Công an thị xã

Tịnh Biên phát hiện 07 vụ 14 đối tượng. Kết quả xử lý: khởi tố 01 vụ 03 bị can,

không khởi tố 01 vụ 02 đối tượng (chuyển phạt hành chính), xử phạt hành chính

03 vụ 03 đối tượng với tổng số tiền phạt 45.000.000đ, đưa vào tin báo tiếp tục

xác minh xử lý 01 vụ 04 đối tượng, Công an phường Núi Voi xác minh 01 vụ 02

đối tượng.

3.3. Khó khăn, vướng mắc

- Hiện nay người dân trên địa bàn thị xã còn gặp nhiều khó khăn về

kinh tế và trình độ nhận thức của người dân đối với loại tội phạm cho vay lãi

nặng còn kém nên ý thức cảnh giác của một bộ phận người dân đối với loại

https://nhandan.vn/quan-tam-nguoi-lang-thang-co-nho-post663529.html

5

tội phạm này là rất thấp. Nhiều người dân còn chưa biết được mức lãi suất

mình phải trả là cao như thế nào so với mức lãi suất do pháp luật quy định.

 - Còn gặp nhiều khó khăn trong việc thu thập chứng cứ từ những người

bị hại vì người dân vay tiền thì rất ngại ra mặt để hỗ trợ cơ quan công an.

 3.4. Giải pháp thực hiện trong thời gian tới

 - Ủy ban nhân dân thị xã chỉ đạo Công an thị xã tham mưu xây dựng các

Kế hoạch, Công văn chỉ đạo cho cấp ủy, chính quyền địa phương và các cơ quan

ban ngành trên địa bàn thị xã thực hiện tốt các mặt công tác về đấu tranh phòng

ngừa đối với tội phạm cho vay lãi nặng trên địa bàn thị xã. Đồng thời, tăng

cường phối hợp với các đơn vị có liên quan trên địa bàn trong công tác đấu

tranh, xử lý các đối tượng có hành vi vi phạm theo đúng quy định pháp luật.

- Tiếp tục thực hiện theo các Công văn, Kế hoạch và sự chỉ đạo của

Công an tỉnh, đối với công tác phòng ngừa, đấu tranh với loại tội phạm cho

vay lãi nặng trên địa bàn toàn thị xã. Tăng cường công tác bám sát địa bàn,

quản lý đối tượng để kịp thời phát hiện những đối tượng có hành vi cho vay

lãi nặng trên địa bàn qua đó có biện pháp đấu tranh, ngăn chặn kịp thời và xử

lý các đối tượng theo đúng quy định pháp luật.

 - Tăng cường công tác phối hợp trong rà soát các loại đối tượng trên

địa bàn thị xã tập trung chủ yếu vào các đối tượng có dấu hiệu cho vay lãi

nặng để có biện pháp quản lý hiệu quả không để phát sinh nhóm đối tượng

cho vay lãi nặng mới.

 - Tăng cường công tác điều tra, xác minh các vụ việc, vụ án có dấu hiệu

của tội phạm cho vay lãi nặng và xử lý các đối tượng có hành vi vi phạm theo

đúng quy định pháp luật. Phối hợp VKSND và TAND thị xã đưa các vụ án có

liên quan đến tội phạm cho vay lãi nặng ra xét xử lưu động tại các địa bàn có

dấu hiệu nổi lên của loại tội phạm này nhằm răn đe các đối tượng khác và

kiên quyết xử lý nghiêm khắc các đối tượng có hành vi cho vay lãi nặng trên

địa bàn thị xã.

 - Kịp thời thông tin tình hình có liên quan đến các đối tượng này đến

Công an các đơn vị địa phương trong và ngoài thị xã để có biện pháp phòng

ngừa, đấu tranh hiệu quả.

 4. Nội dung phản ánh: Tình trạng nhiều phụ huynh trên địa bàn phản

ánh, hầu hết các trường cấp tiểu học bán đủ loại bánh, kẹo,  nước uống đóng

chai ngay trong trường, trong đó có nhiều loại không rõ nguồn gốc, không

có hạn sử dụng; ngoài ra, nhiều người bán hàng rong bên ngoài trường

không đảm bảo an toàn vệ sinh.

Hiện nay, hầu hết các trường Tiểu học, THCS trên địa bàn thị xã Tịnh

Biên đều có căn tin hoạt động trong đơn vị nhằm đáp ứng nhu cầu ăn, uống, sinh

hoạt của học sinh. Tại căn tin, nhiều mặt hàng được bày bán như: thức ăn, thức

uống, văn phòng phẩm,…

6

Cùng với nhiệm vụ dạy – học văn hóa, vấn đề an toàn thực phẩm (ATTP)

tại các cơ sở giáo dục luôn được ngành giáo dục cùng các ngành liên quan

(Trung tâm Y tế) quan tâm, đặt lên hàng đầu nhằm đảm bảo sức khỏe cho tất cả

học sinh. Để thực hiện tốt nhiệm vụ đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm,UBND

thị xã chỉ đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) chỉ đạo các đơn vị trường

học thực hiện nhiều giải pháp, trong đó tập trung phát huy vai trò của Ban ATTP

trường học, tăng cường công tác phối hợp với ngành Y tế thực hiện nhiệm vụ

tuyên truyền, nhắc nhở, kiểm tra, giám sát hoạt động của các căn tin. Với cách

làm nêu trên, thời gian qua, công tác đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm tại các

đơn vị trường học luôn được các đơn vị quan tâm thực hiện và đạt kết quả khả

quan, từ trước đến nay chưa xảy ra sự việc ngộ độc thực phẩm tại trường học.

Việc phụ huynh phản ánh “hầu hết các trường cấp tiểu học bán đủ loại

bánh, kẹo, nước uống đóng chai ngay trong trường, trong đó có nhiều loại không

rõ nguồn gốc, không có hạn sử dụng” Ủy ban nhân dân thị xã sẽ thông tin đến

Phòng GDĐT và các đơn vị có liên quan để tiến hành rà soát, kiểm tra đột xuất

hoạt động của các căn tin trường học. Đồng thời, tăng cường công tác chỉ đạo Hiệu

trưởng các đơn vị trường học thực hiện quyết liệt hơn nữa các giải pháp nhằm đảm

bảo tốt hơn nữa an toàn vệ sinh thực phẩm tại các căn tin trường học.

Với nội dung phản ánh “nhiều người bán hàng rong bên ngoài trường

không đảm bảo an toàn vệ sinh”. Nội dung này, thời gian qua Phòng GDĐT

cũng đã nhận được thông tin báo cáo từ một số đơn vị trường học. Tuy nhiên, do

vị trí bán hàng rong ngoài khuôn viên trường học, mặc dù thường xuyên nhắc

nhở nhưng ngoài phạm vi và không thuộc thẩm quyền quản lý của các đơn vị

trường học. Vì vậy, Phòng GDĐT cũng đã chỉ đạo lãnh đạo các đơn vị tăng

cường công tác tham mưu chính quyền địa phương, phối hợp cùng các ngành

liên quan để xử lý theo thẩm quyền nhằm giúp trường học đảm bảo an ninh trật

tự, an toàn vệ sinh thực phẩm cũng như vẻ mỹ quan. Mặc dù công tác tham

mưu, phối hợp đã được lãnh đạo các đơn vị trường học quyết liệt thực hiện trong

thời gian qua nhưng sự việc vẫn chậm chuyển biến.

Để tiếp tục khắc phục vấn đề này, Ủy ban nhân dân thị xã sẽ chỉ đạo các

ngành liên quan như: Y tế, Công an, phòng Giáo dục và Đào tạo, chính quyền địa

phương đề xuất các giải pháp hỗ trợ các đơn vị trường học.

 5. Nội dung phản ánh: Một số nông dân phường Núi Voi có nguyện vọng

yêu cầu nhà nước kêu gọi các doanh nghiệp hỗ trợ, đồng hành cùng hợp tác xã

dể cung ứng vật tư và bao tiêu giá lúa theo hướng có lợi cho nông dân theo từng

thời điểm cụ thể, góp phần ổn định thu nhập cho người dân.

 Trong năn 2024 diện tích liên kết lúa trên địa bàn thị xã Tịnh Biên là

5.055,4 ha, trong đó Núi Voi có diện tích liên kết là 501,8 ha. Tuy nhiên trong

vụ Đông xuân 2023 - 2024 trên địa bàn thị xã Tịnh Biên nói chung và phường

Núi Voi nói riêng có xảy ra tình trạng Công ty Cổ phần Tập đoàn Lộc Trời thu

mua lúa nợ tiền của nông dân trong thời gian kéo dài gây hoang mang và làm

mất niền tin của nông dân trong việc liên kết tiêu thụ lúa với doanh nghiệp này.

7

Tuy nhiên, hiện nay trên địa bàn thị xã nói chung và phường Núi Voi nói riêng

có Công ty TNHH MTV chế biến lương thực Thiện Phát (Cty Thiện Phát) liên

kết với HTX nông nghiệp Núi Voi trong vụ Hè thu với tỷ lệ thu mua cao (đạt

100% diện tích liên kết), trong Vụ Đông xuân 2024 – 2025 Công ty Thiện Phát

tiếp tục liên kết với HH NN Núi Voi và dự kiến mở rộng liên kết với HTX NN

An Nông II.

Trong thời gian tới, Ủy ban nhân dân thị xã  sẽ chỉ đạo Phòng Kinh Tế

làm việc với các doanh nghiệp thực hiện tốt công tác liên kết với nông dân hiện

có trên địa bàn thị xã để mở rộng diện tích liên kết ra các xã, phường khác trên

địa bàn thị xã như Công ty TNHH MTV Đồng Phát TC (đang liên kết với nông

dân xã Tân Lợi và Tân Lập), đồng thời liên hệ với một số doanh nghiệp để giới

thiệu mở rộng liên kết cho các TCND, THT, HTX trên địa bàn thị xã có nhu cầu

liên kết như Cty TNHH gạo Ngọc Phú,…

Trên đây là báo cáo giải quyết tình hình tư tưởng, nguyện vọng của

Nhan dân tháng 09/2024 của Ủy ban nhân dân thị xã Tịnh Biên./.

Nơi nhận:
- Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh An Giang;

- Ban Tuyên giáo tỉnh ủy;

- Thường trực Thị ủy Tịnh Biên;

- Ban Tuyên giáo thị ủy;

- UB MTTQVN thị xã;

- Lãnh đạo UBND thị xã;

- Công an thị xã;

Công an thị xã;

- Đồn Biên phòng CKQT Tịnh Biên;

- UBND xã An Nông;

- UBND phường Tịnh Biên;

- Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Phòng Kinh tế;

- Lưu: VT, NC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Hùng